
THE TEMPLE Sh.p.k

PASQYRAT FINANCIARE
31.12.2017

Sipas Ligjit Nr.9228 date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" dhe
StandartitKombetar Kontabilitetit Nr. 2

Emertimi i Shoqerise THE TEMPLE Shpk
Forma Ligjore Shpk

'

NIPT—i L71422021D
Adresa Toptani Center,Kati 3
Veprimtaria Kryesore Tregeti veshje
Nr Regjistrit Tregtar QKR dt 22-02-2017
Viti Financiar Ushtrimor mbyllur me 31-12-17
Viti Financiar Paraardhes mbyllurme 31-12-16
Data e mby|ljes se Pasqyrave Financiare 03-02-18
Pasqyrat Financiarejane shprehura ne Lek
Pasqyrat Financiare jane Individuale
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The Temple _ Pasqyrat_Financiare_2017

BILANCI KONTABEL

THE TEMPLE Shpk

( AKTIVET )

pefludha
monedha

A-Bilanci

31 -12-17
Lek

g Viti Ushtrimor Viti Parardhes
g 2 31-12-17 31-12-16
“a3
DC Lek Lek

A K T I V E T
Aktivet Afatshkurtera
Mjete Monetare 1

Banka 2,165,738.60 0.00
Total 1 2,165,738.60 0.00
Investime
Total 2 0.00 0.00
Te drejta te arketueshme 2
Tatime te arketueshme 662,608.14 0.00
Total 3 662,608.14 0.00
lnventari 3
Mal/ra per shitje 2,507,256.70 0.00
Parapagime per inventar 7,101,317.56 0.00
Total 4 9,608,574.26 0.00
Shpenzime te shtyra 0.00 0.00

Te arketueshmenga te ardhurat e konstatuara 0.00 0.00

AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA 12,436,921.00 10,920,465.79

Aktivet Afatgjata
Aktive Financiare
Totali 1 0.00 0.00
Aktive Materiale
Totali 2 0.00 0.00
Aktive Bilogjike 0.00 0.00
Aktive jo materiale
Totali 4 0.00 0.00
Aktive tatimore te shtyra 0.00 0.00

AKTIVE TOTALE AFATGJATA ( II) 0.00 3,084,717.15

AKTIVE TOTALE (1+ II) I 12,436,921.00| 14,005,182.94j
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THE TEMPLE Shpk

BILANCI KONTABEL (DETYRIMET DHE KAPITALI)

pefiudha
monedha

A-Bilanci

31-12-17
Lek

Viti Ushtrimor Viti Parardhes
31-12-17 31 -1 2-16

Detyrimet afatshkurtera
Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 501,330.00 0.00
Té pagueshme pér detyrimet tatimore 1,700.00 0.00
Te tjera té pagueshme 15,769,518.07 0.00

Té pagueshmepér shpenzimeté konstatuara 0.00 0.00

Té ardhura té shtyra 0.00 0.00

Provizione 0.00 0.00

Totali i Detyrimeve Afatshkurtra 16,272,548.07 1,056,815.26

DetyrimeAfatgjata

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0.00 0.00

Té ardhura té shtyra 0.00 0.00

Provizione:
Totali 4 0.00 0.00

Totali i Detyrimeve Afatgjata 0.00 25,574,437.17

Detyrime Totale 16,272,548.07 26,631 ,252.43

KAPITALI DHE REZERVAT
Kapitali i Nénshkruar 100,000.00 0.00

Primi i Iidhur me kapitalin 0.00 0.00

Rezerva rivlerésimi 0.00 0.00

Rezerva té tjera
Totali 4 0.00 0.00

Fitimet e pashperndara 0.00 0.00

Fitimi ( Humbja) e viti financiar -3,935,627.07 0.00
TOTALI | KAPITALI ( I I l ) -3,835,627.07 -12,626,069.49

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (l,l|, Ill) 12,436,921.00 14,005,182.94

$4M Mi, flmta LLQLL‘J

/ A i”warn-w ‘
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THE TEMPLE Shpk

B-Te Ardhura Shpenzime

pefludha
monedha

Pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres )

Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

: Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale té konsumueshme

Shpenzime té personelit
Paga dhe shpérblime
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Zhvlerésimi i aktiveveafatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime té tjera shfrytézimi
Te ardhura té tjera
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare té mbajtura si ASH
Shpenzime financiare

Pjesa e FitimitlHumbjes nga pjesémarrjet

Fitmi / Humbja para tatimit

Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

Fitimi/Humbja e Vitit

FitimilHumbja per:
Pronare't e nje'sisé ekonomike mémé
Interesatjo-kontrol/ueSe

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

FitimilHumbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronare't e njésisé ekonomike mémé
Interesatjo-kontrolluese

V/ééa MM?

01

Reference

10

10
8
10

10

t
Viti Ushtrimor

31-12-17
Lek

Viti Parardhes

31-12-17 31-12-16
Lek Lek

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

-518,670.00 0.00
-510,000.00 0.00
-8,670.00 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

-3,416,957.07 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

-3,935,627.07 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00

-3,935,627.07 0.00

-3,935,627.07 0.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

-3,935,627.07 0.00
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THE TEMPLE Shpk periudha 31-12-17
monedha Lek

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

31-12-17 31-12-16
Lek Lek

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim I Humbja e vitit (3,935,627) 0

Rregullimet p'ér shpenzimet jomonetare: 0 0

Fluksi imjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese: 0 0

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale I 0 I I 0 I

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfryte'zimit: (9,768,152) 0

Rénie/(rritje) né te drejtat e arkétueshmedhe té tjera | (662,608) | l o |

Rénie/(rritje) né inventaré I (9,508,574) I I 0 I

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme I 0 I I 0 I

Rritje/(rénie) né detyrime per punonjésit I 503,030 I I I

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit (13,703,779) 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit 0 0

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arké'time nga emetimiikapita/it aksionar
'

I 100,000 I I
‘

O I

Hua té arkétuara I 15,769,518 I I 0 I

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 15,359,518 0

Rritjel(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t'e' mjetevemoneta 2,165,739 0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 0 0

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2,165,739 0
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Shoqeria THE TEMPLE Shpk periudha .31-12-171

INFORMACION | PERGJITHSHEMMBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

€ 1.00 Kuadri Kontabe/ / aglikuar
Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajturne pajtim me kerkesat e Iigjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ndryshuar me Iigjin Nr. 9477 date 09.02.2006.
Pasqyrat financiare te Shoqerise per vitin 2017 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit,
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.
lgjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarisese Shoqerise perpunohet dhe regjistrohetnga sektorii
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumentejustifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuarne perputhje me kerkesat ligjore ne fuqi.

€ 2.00 Permb/edhie e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskaI.Pasqyratfinanciarejane plotesuar duke
respektuar parimet theme/ore te kontabilitetit si .'

- Vijimesia e veprimtan'sese Shoqerise
Moskompesimii posteve te bilancit
Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
Rendesia dhe materialiteti.
Besueshmeria dhe besnikeria dhe sinqeriteti iparaqitjes se te dhenave
Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
Parimi iperparesise se permbajtjes ekonomikembi formen ligjore.
Paprekshmeria e bi/ancit te geljes.

I

€ 3.00 Metodat e perdorura ne reqiistrimin e Aktiveve Materiale
Vleresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
IlogaritunAmortizimi eshte IIogaritur dhe evidentuar ne menyre ana/itike per cdo grup te aktiveve te qendrueshme.

€ 4.00 Veprimet me monedha te huaia
Transaksionet e kryera ne valute gjate vititjane konvertuarne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjetne valute me 31.12.2017 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date’dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruarper neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

€ 5.00 Metodat e perdoruara per reqiistrimin e inventarit
Inventaret vleresohen me koston e blerjes

Inventariregjistrohet me kosto.



The Temple _ Pasqyrat_Financiare_2017 1 Mjete Monetare

Shoqeria THE TEMPLE Shpk periudha 31-12-17
monedha Lek

Miete monetare

31-12-17 31-12-16
Lek Lek

Arka 0.00 0.00
Banka 2,165,738.60 0.00

2,165,738.60 0.00

2,165,738.60 0.00

0.00 0.00

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depozitat rrjedhese ne
bankat e nivelit te dyte.Shoqeria I kryen transaksionet e saj ne disa banka, gjendja ne
eur eshte e shperhur me kursin 132.95 lek



The Temple_ Pasqyrat_Financiare_2017 2 Te drejta te arketueshme

Shoqeria THE TEMPLE Shpk periudha 31-12-17
monedha Lek

Te dreita te arketueshme

31-12-17 31-12-16
Lek Lek

Kliente te Arketueshm
Tatim fitimi mbi pagese
Tvsh gjendje kreditore 662,608.14

Accounts receivable net 662,608.14 0.00
0.00 0.00

Fair value: \ 662,608.14 0.00

0.00 0.00

Klientet jane te mbanur dhe shoqeria per vitin ne vijim 2018 do vendose per gjendjen e tyre
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The Temple _ Pasqyrat_Financiare_2017 4- Detyrime ASH

Shoqeria THE TEMPLE Shpk periudha 31-12-17
monedha Lek

Detyrime

31-12-17 31/12/2016
Lek Lek

Sigurime Shoqerore 1,700.00
Te paguesheme ndaj punonjeseve 501,330.00
Detyrime ndaj ortakut Adem Maha 9,560,758.07
Detyrime ndaj ortakutAnila Maho 6,208,760.00

Total 16,272,548.07 0.00

fair value 16,272,548.07 0.00

0.00
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Shoqeria THE TEMPLE Shpk

Shme

5 Shme

Shitje nga aktiviteti kryesor
Cmimi I shitjes se aktiveve

Te ardhura nga veprimtaritee shfrytezimit
Fitime nga ndryshimet e kursit
Interesa mbi IIogarine

total

Vlera neto

periudha 31-12-17
monedha Lek

31-12-17 31/12/2016
Lek Lek

0.00 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00
0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
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Shoqeria THE TEMPLE Shpk

Te punesuarit

Nr I te punesuareve ne fund te vitit
ku

Kosto e punes

Shpjegime

administrim
Punetore

Shpenzime per Paga
Shpenzime Kontribute

Derytimi Punonjeseve

pefludha
monedha

518,670.00

31 -12-17

2.00
2.00

510,000.00

501,330.00

8,670.00

6- Punesimi

31 -12-17
Lek

31 -1 2-16

0.00



The Temple _ Pasqyrat_Financiare_2017 7- Shpenzime_te_tjera

Shoqeria THE TEMPLE Shpk Periudha 31-12-17
Monedha lek

Shpenzime te tiera

31-12-17 31-12-16
Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz) lek lek

Takse regjistrimi 92,583.30
Sherbime bankare 103,111.43
Humbje nga Konvettimi 37,566.80
Penalitete 40,448.70
Sherbime te tjera 6,000.00
Qira 2,334,479.42
Sherbime ne ambiente me qera/perbashketa 802,767.42

3,416,957.07 0.00


